
Provincia de Santiago del Estero
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución

Número: 

Referencia: Prorroga Contribuyente Cumplidor hasta el 29/10/2021

 
VISTO:

La RESOL-2021-24-E-GDESDE-DGR#MEC, de fecha 24 de  Agosto de 2021, y;

CONSIDERANDO:

Que, a pedido de numerosos contribuyentes, se ha considerado la posibilidad de establecer un nuevo
vencimiento para la presentación de solicitud de CONTRIBUYENTE CUMPLIDOR, establecido en el
Artículo Nº 4 de la referida resolución, otorgando un plazo prudencial a los efectos de posibilitar que los
contribuyentes titulares de inmuebles y automotores  puedan acceder a dicho beneficio.

                                                Por ello,

                    LA SUBDIRECTORA DE FISCALIZACION A/C

         DE LA  DIRECCION GENERAL DE RENTAS DE LA PROVINCIA

                                                RESUELVE:

Artículo 1°- PRORROGAR  hasta el día 29 de Octubre de 2021, el plazo para solicitar el beneficio de
CONTRIBUYENTE CUMPLIDOR, establecido en el Artículo Nº 4° de la RESOL-2021-24-E-GDESDE-
DGR#MEC, de fecha 24 de  Agosto de 2021, todo de acuerdo con los considerandos de la presente
resolución.

Artículo 2°- Registrar, notificar a dependencias del Organismo. Publicar en el boletin Oficial. Cumplido,
archívese.-




	numero_documento: RESOL-2021-28-E-GDESDE-DGR#MEC
	localidad: SANTIAGO DEL ESTERO, SANTIAGO DEL ESTERO
	fecha: Miércoles 29 de Septiembre de 2021
		2021-09-29T10:17:41-0300
	Santiago del Estero


	usuario_0: Elda Gabriela Paz
	cargo_0: Subdirectora
	reparticion_0: Dirección General de Rentas
Ministerio de Economia
		2021-09-29T10:17:42-0300
	GDE Santiago del Estero




